Compresor de aire coaxial lubricado 1 etapa 2
HP eléctrico con tanque de 40 litros 116 PSI
MODELO
EC07ME200-040
CARACTERISTICA ESPECIAL
Portátil sin clavija
MARCA
EVANS
CATEGORIA
Compresores Lubricados
USOS
Ideal para uso residencial en aplicaciones
con herramienta neumática (incluida
carpintería) o herramientas para pintura
dando servicio en sitio.
BENEFICIOS
Alto flujo de aire, portátil y fácil de
almacenar
MOTOR
Potencia 2.00 HP
Velocidad 3600 RPM
Tipo Eléctrico
Fases Monofásico
Voltaje 120 V
CENTRO DE COMPRESION
Unidades 1
Etapas 1
Cilindros 1
Código de unidad CCE080
Aceite unidad RC-AW100-1
Capacidad de aceite unidad 0.5 L
Primer cambio de aceite unidad 25/50 Horas .
Cambios posteriores de aceite
unidad
80 Horas .
Potencia mecanica unidad 2.00 HP
Desplazamiento 8.00 pcm
ESPECIFICACIONES SUJETAS A CAMBIO SIN PREVIO AVISO www.evans.com.mx 30/09/22 21:40:25 1/2
Compresor de aire coaxial lubricado 1 etapa 2
HP eléctrico con tanque de 40 litros 116 PSI
MODELO
EC07ME200-040
CARACTERISTICA ESPECIAL
Portátil sin clavija
MARCA
EVANS
CATEGORIA
Compresores Lubricados
USOS
Ideal para uso residencial en aplicaciones
con herramienta neumática (incluida
carpintería) o herramientas para pintura
dando servicio en sitio.
BENEFICIOS
Alto flujo de aire, portátil y fácil de
almacenar
CARACTERISTICAS
Tipo de compresor Coaxial
Presion máxima 116 PSI
Caudal a 40 PSI 4.00 pcm
Caudal a 90 PSI 3.00 pcm
Tanque de almacenamiento 40.00 L
Posición del tanque Horizontal
Ciclo del trabajo 50%-50% (Trabajo-descanso)
Vida útil unidad 700 h
Acoplamiento Directo
Guarda Plástica
Presentación Portátil
INFORMACION ADICIONAL
Garantia de ensamble 1 Año
Garantia del tanque 1 Año
Dimensiones 59.00 X 48.00 X 69.00 cm
Peso neto 30.00 Kg
ESPECIFICACIONES SUJETAS A CAMBIO SIN PREVIO AVISO www.evans.com.mx 30/09/22 21:40:25 2/2
Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)